Proc. Leg. nº 1672/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 358/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações à FEAV pela

realização do seminário Transformando Territórios.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em Plenário, seja consignado em ata o Voto de
Louvor e Congratulações ao Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos -
FEAV pela realização do seminário Transformando Territórios.

Justificativa:

Nesta semana, a Fórum das Entidades Assistenciais de

Valinhos – FEAV, por solicitação do IDIS, tornou-se palco do seminário

Transformando Territórios, concomitante a presença de 15 organizações do Brasil

que compõe esse programa, inclusive a FEAV, desde 2021.

O Casarão FEAV abarca o importante evento para troca

de experiências e capacitações, bem como novidades e atualizações do terceiro

setor.

Em tempo, destaca-se a publicação na Revista Stanford

sobre o programa Transformando Territórios que traz a importante pauta e cita a

FEAV Valinhos como um case. É um reconhecimento, demonstração de relevância e

valorização do trabalho FEAV para a Diretoria que acredita “possível de ser

realizado em razão das OSC´s que compõe a FEAV”.

Proc. Leg. nº 1672/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Desta feita, por justo valor, requer-se que o presente Voto
de Louvor e Congratulações seja consignado em Ata e que sejam enviados

diplomas e cópias deste documento à Exma. Presidente Sra. ELIANE CHERUBINI

MONEDA MACARI e Diretoria do Fórum das Entidades Assistenciais e Assistenciais

de Valinhos - FEAV.

Valinhos, 24 de março de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BGBN4D2V0A2Z7W2Y
		2025-03-24T18:30:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura